se incluyó en el Plan Anual de Contrataciones del INIA Ia adquisición de cuatro set de 
laparoscopia, entre otros; 

Que, mediante el documento del visto, Ia Oficina de Logistica 
remite el expediente de contratación para aprobacián correspondiente a Ia "Adquisicion de 
Laparoscopia", por un monto referencial ascendente a SI. 343,304.00 (Trescientos cuarenta y 
tres mil trescientos cuatro con 00/100 Nuevos Soles), con cargo a Ia fuente de financiamiento de 
Recursos Ordinarios; 

Que, el expediente de contratación antes indicado 
reüne Ia información sobre las especificaciones técnicas, el valor referencial, la disponibilidad 
presupuestal y su fuente de financiamiento, conforme a lo dispuesto por el articulo 100  del